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Solidarność 
ZM Łucznik

Dziękując za okazaną życzliwość 
i pomięć pragnę wyrazić moją serdeczną 
wdzięczność najlepszymi życzeniami przekazanymi z 
okazji zbliżających Się świąt Wielkiej Nocy.

Przeżywając Tajemnicę naszego Odkupienia 
przypominaną nam treścią nadchodzących świąt, 
dzielimy się doświadczaną w tych dniach radością,

Niech Zmartwychwstały Chrystus obdarza w 
tym czasie Wielkiego Jubileuszu szczególnymi 
łaskami, zdrowiem i pokojem serca.

Z wyrazami szacunku i pamięci

7*' _
,4 Jan Chrapek

KOMUNIKAT
z zebrania MK z dnia 6 marca 2000 roku

W dniu 6 marca br. odbyło się cykliczne zebra
nie członków Międzyzakładowej Komisji oraz przedsta
wicieli Komisji Wydziałowych NSZZ „S”.

W trakcie zebrania przyjęto sprawozdanie finan
sowe za rok obrachunkowy 1999. Po stronie przycho
dów odnotowano 177.046,98 zł a postronie wydat
ków 155.541,03 zł. Z tej puli m.in. na fudusz socjalny 
Związku wydatkowano 56.963,15 zł a do Zarządu 
Regionu odprowadzono 48.306,00 zł. Uchwalono rów
nież preliminarz przychodów i wydatków Związku w roku 
bieżącym. Podjęto uchwałę o przyjęciu w poczet no
wych członków Związku 15 pracowników naszego 
przedsiębiorstwa.

Delegowano jako przedstawiciela Związku, kole
gę Michała Cieślikowskiego z wydziału P-6, do pracy w 
Komisji Bezpieczeństwa i Higieny Pracy.

Po dyskusji przyjęto Stanowisko w sprawie aktu
alnej sytuacji w firmie, oraz upoważniono Prezydium 
MK do wystąpienia w imieniu NSZZ „S" do premiera 
Jerzego Buzka.

Sekretarz MK Henryk Włodarczyk

Jezus żyje !

Komunikat
z zebrania MK z dnia 3 kwietnia 2000

W niemal kompletnym składzie obradowali na 
pierwszym po WZD zebraniu, członkowie MK. Po przy
jęciu uchwały o wstąpieniu do Związku nowych człon
ków, nastąpiło pożegnanie kolejnego działacza odcho
dzącego na świadczenie przedemerytalne - Andrzeja 
Piszczyka (P-3/4/5), który przez ostatnie 5 lat pełnił 
funkcje v-ce przewodniczącego i sekretarza Zarządu 
Regionu.

Ze względu na ciągle pogarszającą się sytuację 
pracowników zakładu centralnego podtrzymano decy
zję o przeprowadzeniu pikiet w stolicy w dniach 4 i 5 
kwietnia. Koszty pikiet pokryte będą z Funduszu Straj
kowego MK. Aby podratować budżety rodzin członków 

„S” postanowiono przeznaczyć wszystkie oszczędno
ści Związku tj. kwotę 60 tys. zł na zakup bonów towa
rowych dla wszystkich członków, również emerytów o 
nominale 50 zł. Prawdopodobnie bony realizowane 
będą w PSS Społem jeszcze przed Świętami Wielkiej 
Nocy.

Przewodniczący MK poinformował o rozmowie z 
L-. Wałęsą (23.03), o negocjacjach w dniu 30.03 w 
MPiPS delegacji zakładu - Szwagierek, Czyżniakow- 
ski, Cebula oraz o spotkaniu z premierem J. Buzkiem 
w dniu 31.marca.

0 sytuacji w spółkach - córkach poinformowali v- 
ce przewodniczący MK: M.Siedlecki, Zb.Sobol, B.Ja
skulski. Zauważalna jest poprawa ekonomiczna spół
ek, czego efektem są m.in. podwyżki płac.

Sekretarz MK 
H. Włodarczyk

DO UZYKU WEWNĘTRZNEGO
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INFORMACJA
Przewodniczącego M K. z jej działalności 

w okresie między X a XI WZD

Szanowni Goście,
Szanowne Koleżanki i Koledzy Delegaci!
Mija połowa kadencji działalności NSZZ 

„Solidarność” Zakładów Metalowych „Łucznik” S.A. 
Dzisiaj przedstawiam informację o pracy MK w czasie 
ostatnich 14 miesięcy.
Był to okres najtrudniejszy w dziejach naszej organizacji 
zakładowej i naszego przedsiębiorstwa. Niemal każdy 
tydzień wymagał pokonywania problemów związanych 
z ciągłym procesem restrukturyzacji sektora i zakładu. 
Stawiało to Związek w obliczu nowych wyzwań, 
wzmożonych i wyczerpujących działań, których efektem 
miało być maksymalne zabezpieczenie interesów 
pracowniczych i związkowych. Trudne realia 
ekonomiczne zależne od czynników zewnętrznych, w 
tym głównie politycznych, opieszałe realizowanie 
programu wyborczego AWS w kwestii dotyczącej PPOiL 
stawiały nas w sytuacji wymagającej odrzucenia 
demagogii i populizmu a skoncentrowaniu wysiłków na 
pragmatyce związkowej będącej w naszych 
możliwościach i kompetencji. Wydzielenie nowych 
spółek (ZMdSz i ZO) spowodowało przerzucenie ciężaru 
długów i zobowiązań na pracowników zakładu 
centralnego. Toczyliśmy więc ciągłe zmagania o 
ratowanie zakładu i jak największej liczby miejsc pracy. 
Możliwe to było tylko przy wysokiej aktywności, 
współpracy oraz dużym zaangażowaniu większości 
funkcyjnych i szeregowych członków Związku. W 
okresie sprawozdawczym odbyło się 14 oficjalnych 
posiedzeń członków MK, podczas których omawiano, 
dyskutowano i podejmowano decyzje w sprawach 
dotyczących bieżących problemów i sytuacji firmy oraz 
możliwych działań Związku. W tym czasie MK podjęła: 
36 Uchwał, 6 Stanowisk, 4 Oświadczenia, 2 Decyzje i 3 
Opinie. Odpowiedzialność za merytoryczne i 
organizacyjne przygotowanie zebrań MK spoczywała na 
Przewodniczącym. W czasie swoich posiedzeń, 
Prezydium MK sukcesywnie dokonywało analiz 
aktualnych problemów i ukierunkowywało działania 
Związku. W ostatnich miesiącach nie poprawiała się 
sytuacja ZM „Łucznik”. W ramach protestu przeciwko 
ciągłej degradacji firmy i pauperyzacji załogi, MK 
przeprowadziła 3 strajki ostrzegawcze w zakładzie 
centralnym: 10 lutego ubr. w godz. 10.00 do 13.00; 3 
marca ubr. w godz. 10.00 - 11.00; i 7 lutego-br. w 
godz. 10.00-11.00 oraz 2 strajki w zakładzie zwoleńskim: 
6 września ubr. w godz. 13.30 - 14.30 i 2 lutego br. w 
godz. 10.30-14.30. Ogólnopolski strajk ostrzegawczy w 
dniu 5 maja ub.r. w godz. 10.30-14.30 przeprowadziliśmy 

wraz z SKPZ. W dniu 4 marca ubr. w proteście przeciwko 
braku wynagrodzeń zablokowaliśmy rondo kozienickie 
i kieleckie, a 25 maja zorganizowaliśmy na ulicach 
Radomia „marsz rozpaczy”. Aż 9 razy protestowaliśmy 
na ulicach Warszawy (7,8 i 9 marca, 25 maja, 16,17, 18 
i 24 czerwca ubr. oraz 18 lutego br.) domagając się 
zamówień a więc pracy i płacy dla załogi ŁUCZNIKA. 
Jeszcze mamy przed oczami dramatyczne wydarzenia z 
24 czerwca 1999r. Huku oddawanych strzałów, świstu 
gumowych kul i przelanej, niepotrzebnie, krwi nie 
zapomnimy nigdy. Nasze protesty powodują tylko 
działania doraźne Rządu a rozwiązań systemowych 
ciągle nie ma. Niestety Zarząd Spółki konsekwentnie 
realizuje zalecenia rządu RP redukując załogę i dzieląc 
przedsiębiorstwo na .mniejsze spółki o niepewnej 
przyszłości. Powoduje to zmniejszenie siły i możliwości 
Związku. Inspirowane są również działania zmierzające 
do rozbicia MK. Zatem najważniejszym i zarazem 
najtrudniejszym zadaniem była i będzie nadal ochrona 
miejsc pracy i naszej jedności. Kolejnym w hierarchii 
ważności działaniem MK są godziwe płace. Zgodnie z 
ustaleniami doprowadziliśmy do nowelizacji ZUZP co 
pozwoliło osiągnąć wszystkim pracownikom niewielkie 
korzyści materialne. Niestety bez zamówień i rytmicznej 
pracy nie możemy wyegzekwować oczekiwanych 
wyższych podwyżek płac. Liderzy Związku codziennie 
prowadzili poradnictwo indywidualne i podejmowali 
interwencje w sprawach dotyczących m.in. 
wcześniejszego przydziału pożyczek z PKZP, zapomóg 
z ZFŚS, zmiany stanowisk pracy, badań okresowych, 
ubezpieczeń grupowych, odzieży i obuwia roboczego, 
przestojów, zmiany Regulaminu Pracy, remontów 
budynków, wcześniejszych wypłat wynagrodzeń, 
dniówki na narzędziowni, wypadków przy pracy, nowych 
wyrobów a więc prawie we wszystkich dziedzinach 
funkcjonowania firmy. MK poprzez swoich 
przedstawicieli prowadziła nadzór nad warunkami i 
bezpieczeństwem pracy. Przeprowadzono wybory na 
nowa kadencję SIP we wszystkich spółkach. Na funkcje 
te zostali rekomendowani przez MK kol. B.Morawski 
(ZC), T.Marud (Ł-Z), T.Kacprzak (ZMdSz), E.Suwała 
(ZO), którzy zostali wybrani i wywiązują się doskonale 
ze swoich obowiązków. Związek aktywnie uczestniczył 
w przegranych, niestety (naszemu przedstawicielowi 
zabrakło 6 głosów), wyborach do Rady Nadzorczej, 
desygnując swoich przedstawicieli do Zakładowej 
Komisji Wyborczej oraz do Komisji Okręgowych. 
Kontakty z członkami Rady Nadzorczej Spółki są 
sporadyczne. Dwukrotnie przedstawiciele MK 
uczestniczyli w posiedzeniach Rady. Utrzymywano 
kontakty z PIP w zakresie obrony praw 
pracowniczych. Współpracowano również zJK 
Komisją Interwencji Zarządu Regionu, zwłaszcza y

w uzyskaniu pomocy prawńfej i redagowaniu 
pozwów do Sądu Pracy dla' ćz^ónków rodzin 

naszych pracowników i reprezentowaniu ich w 
procesach przed tym sądem. W zakresie działań 
pomocowych dla firmy wielokrotnie kontaktowano się 
z KK, parlamentarzystami: Z.Maszkiewiczem, 
J.Rejczakiem, R.Szeremietiewem, J.Łopuszańskim, 
D.Grabowskim, St.Iwanickim, St.Głowackim, oraz z 
MPiPS , MG i MON. Utrzymywano kontakty z kurią 
diecezjalną. O sprawach zakładu i miasta rozmawiano z 
Premierem J.Buzkiem i kilkakrotnie z wicepremierem 
L.Komołowskim. Kontynuowano aktywną politykę 
informacyjną poprzez wydawanie biuletynu ŁUCZNIK. 
Opracowywano audycje dla radiowęzła zakładowego w 
których przedstawiano dokumenty, stanowiska, oceny i 
opinie Związku, opinie prawne, związkowe aktualności 
i komentarze. Organizowano konferencje prasowe dla 
mediów centralnych i lokalnych. Liderzy zakładowej 
„S” brali udział w audycjach ogólnopolskich i lokalnych 
rozgłośni radiowych oraz stacji telewizyjnych. Poczet 
sztandarowy i reprezentacja MK uczestniczyła w 
najważniejszych uroczystościach patriotyczno- 
religijnych organizowanych przez Związek. Obdarzeni 
mandatem delegatów, nasi przedstawiciele uczestniczyli 
w obradach Zarządu i WZD Regionu Ziemia Radomska, 
Rady Sekcji i WZD SKPZ, Rady Sekcji i WZD SKBM 
oraz Kongresu Sekretariatu Metalowców. Nasi 
reprezentanci brali udział również w seminariach w 
Warszawie: o tematyce przemysłowej (M.Sieradz) o 
przystąpieniu do UE (Zb.Dygas, W.Rychter, T.Marud) 
oraz w Poznaniu o problemach przemysłu metalowego : 
(M.Siedlecki i J.Kobiela). Zadbaliśmy aby z ZFŚS
na święta BN pracownicy otrzymali bony żywnościowe 
o nominałach 100,120 i 140 zł a dzieci paczki choinkowe. 
Zorganizowaliśmy: wyjazd dla 200 osób na spotkanie z 
Ojcem Świętym w dniu 12 czerwca ubr. w Sandomierzu,, 
wyjazd w dniu 19 września ubr na XVI Pielgrzymkę Ludzi 
Pracy na Jasną Górę dla 300 osób, w listopadzie ubr. 4 - 
dniową wycieczkę w Karkonosze z wypadem do Czech 
dla 46 osób, kilka wyjazdów na giełdę towarową do 
Tuszyna i do lasu na grzyby a z okazji Dnia Dziecka dla 
103 dzieci naszych członków wycieczkę do Nałęczowa, 
Kozłówki, Majdanka i Lublina. MK dofinansowała zakup 
biletów na hity polskiej kinematografii - filmy: „Ogniem 
i Mieczem” i „Pan Tadeusz”. Dla KEiR tradycyjnie już 
zorganizowano spotkanie Wielkanocne i 
Bożonarodzeniowe a także dofinansowano wyjazd na 
pielgrzymki do Lichenia w dniu 23,24 kwietnia oraz do 
grobu ks. J. Popiełuszki w dniu 19 października ubr. MK 
włączyła się aktywnie angażując środki finansowe do 
promocji i dystrybucji PTE Zurich-Solidarni. Nasi 
przedstawiciele zapisali ok. 800 członków funduszu. 
Liczba ta jest poniżej oczekiwań ale w stosunku do 

wyników krajowych Związku wypadliśmy na średnim 
poziomie. Zasadnicze znaczenie dla działalności MK ma 
wpływ składki członkowskiej. Budzi on pewne niepokoje 
ze względu na bardzo nieregularne płacenie składki przez 
pracodawców. Składka związkowa stała się nie 
oprocentowanym kredytem dla działalności spółki. Na 
dzień dzisiejszy zakład macierzysty zalega nam ok. 30 
tys. zł, ZMdSz ok.13 tys. zł; ZO ok.1,5 tys. zł z tytułu 
zaległych składek związkowych oraz zakład macierzysty 
6.277,70 zł z tytułu refundacji wydatków z ZFŚS. 
Niestety mimo zapewnień, Rząd nie przekazał należnych 
nam środków za majątek utracony w stanie wojennym. 
Jest szansa na sprzedanie wierzytelności Skarbu Państwa 
i znaczne wzbogacenie kasy MK. Na potrzeby MK 
zakupiono m.in. tubę nagłaśniającą ( 360 zł), 
radiomagnetofon z CD (250 zł), telefon komórkowy 
Nokia-3210 (300 zł), czajnik elektryczny (70 zł), 
kalendarze dla przewodniczących (540 zł), wykonano 
pieczątki dla ZMdSz (390 zł). Zakupiono maszynę do 
szycia (350 zł), którą przekazano reporterowi „Naszego 
Dziennika” Robertowi Sobkowiczowi. Przekazano też 
ofiarę (500 zł) na budowę ołtarza Św. Józefa Robotnika 
w kościele p/w Św. Królowej Jadwigi oraz symboliczny 
datek (100 zł) na Fundusz Obrony Narodowej. W okresie 
sprawozdawczym konto związku zasiliło 181.247,48 zł, 
wydatkowano zaś 164.398,85 zł. m.in. na cele socjalne 
59.903,15 zł. Składkę do Zarządu Regionu 
odprowadzono w kwocie 51.882 zł. Sekcje branżowe 
zasilono składkami w kwocie 2.130,60 zł. MK posiada 
środki na Funduszu Strajkowym i na lokatach 
terminowych. Na przestrzeni okresu sprawozdawczego 
szeregi Związku zasiliło 80 nowych członków, a wypisało 
się 50. Stworzyliśmy koło związku w ZUSB „Łucznik” 
Sp. z o.o. Na dzień 1 marca br. Związek zrzesza 1155 
członków pracujących, 57 na urlopach wychowawczych 
i 150 emerytów i rencistów. W okresie ostatnich 14 m- 
cy z powodu odejścia na świadczenia przedemerytalne 
ze składu MK ubyło 11 osób. Niepokój budzi absencja 
na zebraniach i prowadzenie obrad na pograniczu 
quorum. Etatowi działacze prowadzą archiwum oraz 
pełną dokumentację z działań i prac MK.

Koleżanki i Koledzy !
O sile NSZZ „S” świadczy ilość i jakość jego 

członków. W celu budowania silnego Związku należy 
stosować efektywną politykę informacji, szkoleń i pro
mocji, wzbogacając naszą ofertę aby pozyskiwać nowych 
członków i promować młodych ludzi, zapewniając im 
właściwe przygotowanie merytoryczne oraz umożliwiać 
wybór do władz Związku. Osoby funkcyjne w MK 
muszą być sprawnymi, profesjonalnymi działaczami 
umożliwiającymi członkom Związku obsługę i 
fachową pomoc. W celu zabezpieczenia intere- 
sów członków Związku należy w niedalekiej przy-
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szłości współtworzyć i wybrać pracownicze pro
gramy emerytalne w tzw. III filarze, tworzone 
przez pracodawców. Należy kontynuować prace 

nad dostosowaniem struktury Związku do ciągle zmie
niających się schematów organizacyjnych i struktury 
organizacyjnej przedsiębiorstwa. Jednak najważniejszym 
zadaniem władz NSZZ „S” jest doskonalenie metod i 
instrumentów realizacji niezbywalnych obowiązków 
wrażliwego na ludzka krzywdę związku zawodowego, a 
do takich należą : skuteczne starania o miejsca i warun
ki pracy, sprawiedliwe i godziwe wynagrodzenie oraz 
pomoc dla bezrobotnych członków Związku. Przebudo
wa ładu gospodarczego, rezygnacja z produkcji dotych
czas wytwarzanych, przestarzałych technologicznie i 
nierentownych wyrobów, upadłość i likwidacja wielu 
przedsiębiorstw oznacza często konieczność zmiany za
wodu. Związek musi zająć się aktywną polityką współ
tworzenia nowych miejsc pracy wspartą programami 
przekwalifikowań uwzględniającymi zmiany na lokal
nym rynku pracy.

Koleżanki i koledzy!
Mam świadomość, że wyniki naszej trudnej dzia

łalności nie wszystkich w pełni satysfakcjonują. W obli
czu olbrzymich problemów jakie przyszło nam pokony
wać jest to zrozumiałe, ale trzeba pamiętać w jakich uwa
runkowaniach przyszło nam funkcjonować. Serdecznie 
dziękuję wszystkim członkom aktywnie uczestniczącym 
w działalności Związku. To ich społeczna praca zagwa
rantowała nam godne i niezależne miejsce w struktu
rach NSZZ „Solidarność” i uznanie w oczach społe
czeństwa polskiego.

Zb. Cebula

Koleżance

Danucie PŁOWIEĆ 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Męża 
składają

koleżanki i koledzy z P6, 
oraz Prezydium MK

7. głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł 
nagle nasz kolega

MARIAN ZIOMEK
długoletni pracownik wydziału N -1 

Łączymy się w bólu z rodziną zmarłego.

Prezydium MK

SPRAWOZDANIE
Międzyzakładowej Komisji Rewizyjnej 

za okres 1.01.1999 do 31.12.1999r.

W pracacy Komisji udział brali:
1. Małysa
2. Linowski
3. Gospodarczyk
4. Kaliściak

Tadeusz 
Marek 
Leszek 
Marian

- Przewodniczący
- V-ce przewodniczący

- członek
- członek

5. Korczyński Ireneusz - członek
Tematem ostatniego posiedzenia była kontrola M K NSZZ 
„S" za rok 1999 pod względem działalności finansowej i 
merytorycznej. W pierwszej części kontroli sprawdzono 
stan finansowy kasy. Kluczem do kasy dysponował 
skarbnik MK kol. Andrzej Pacek, kasetka z pieniędzmi była 
prawidłowo zabezpieczona. W kasie było 2399 zł 16 gr co 
stanowiło stan kasy na dzień 20 marca 2000 r. zgodny z 
dokumentacją finansową. Następnie przystąpiono do 
kontroli dokumentacji, sprawdzono: - raporty kasowe, 
kwitariusze KP i KW, - czeki pobierania gotówki z Banku i 
ich księgowanie, - wypełnianie pod względem 
merytorycznym delegacji służbowych, oraz rozliczenie 
samochodów prywatnych używanych do celów 
służbowych, - rozliczanie zaliczek pobranych na delegacje 
i inne cele. Komisja nie stwierdziła żadnych niedociągnięć 
w sprawdzanej dokumentacji. Stwierdza iż wszystkie 
wykonywane operacje są zgodne z przepisami i statutem 
NSZZ „S". W drugiej części kontroli MKR wysłuchała 
sprawozdania finansowego przedłożonego przez: 
księgową Związku Marię Szwagierek, Przewodniczącego 
MK Zb.Cebulę oraz skarbnika A.Packa, o wykonaniu 
budżetu za 1999r. Komisja stwierdziła:
- w porównaniu z rokiem 1998 w 1999r. wpływy wzrosły, 
(głównie o darowizny),
-wydatki wzrosły, jest to spowodowane niepewną sytuacją 
ZM „Łucznik” S.A.,większą ilością manifestacji, zwiększoną 
ilością wypłat zasiłków statutowych.
Następnie sprawdzano spływ składek do Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.
MKR Stwierdza: Zaległość odprowadzenia składek do ZR 
za okres trzech miesięcy, ponieważ MK nie otrzymała 
składek od ZM „Łucznik” S.A. za 4 m-ce oraz od Zakładu 
Odlewniczego za okres 1 m-ca i Zakładu Maszyn do Szycia 
za okres 3 miesięcy. MKR stwierdza, że uchwały X WZD 
zostały zrealizowane. Na bieżąco realizowane są uchwały 
MK. Oprócz uchwały nr 53, która dot: oddzielenia Związku 
w Gołębiowie. Zaniepokojenie Międzyzakładowej Komisji 
Rewizyjnej wywołuje fakt dużej nieobecności 
przedstawicieli Komisji Zakładowej na cyklicznych 
poniedziałkowych zebraniach MK (każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca).
MKR zobowiązuje Przewodniczącego MK ZM „Łucznik” 
S.A. do wyciągnięcia konsekwencji wobec członków MK i 
poinformowaniu MKR. Ponadto MKR zobowiązuje 
Prezydium MK ZM „Łucznik” S.A. do szukania 
oszczędności w wydatkach Związkowych. Na tym kontrolę 
zakończono.

Przewodniczący MKR NSZZ „ Solidarność "
ZM„Łucznik" S.A.

Tadeusz Małysa
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Obradowało XI WZD
W dniu 27 marca w świetlicy wydziałów narzę

dziowych odbyło się sprawozdawcze zebranie delega
tów. Na 157 przybyło 123 przedstawicieli organizacji 
wydziałowych. W pierwszej części obrad udział wzięli 
zaproszeni przez MK goście: R.Szeremietiew, Z. Masz- 
kiewicz, St.lwanicki, J.Łopuszański, D.Grabowski, T.Wi- 
lecki i G. Świdzikowski - przedstawiciel załogi w Ra
dzie Nadzorczej, D. Szwagierek, M. Krzemiński, J.Wdo- 
wiak, H. Iwan - prezesi spółek. Po złożeniu sprawoz
dań MK i MKR prezesi spółek kolejno przedstawili 
delegatom wyniki ekonomiczno - produkcyjne spółek 
oraz zamierzenia na rok bieżący. W spółkach - cór
kach sytuacja jest lepsza niż w zakładzie centralnym. 
Wynagrodzenia płacone są w miarę rytmicznie, nie ma 
przestojów a kłopoty związane są głównie z wzajemną 
kooperacją.

V-ce min. R. Szeremietiew tłumaczył o niemożno
ści realizacji programu AWS z powodu złej konstrukcji 
rządu i braku instrumentów. Obarczył za to winą wła
dze NSZZ „S". Jego działania jako ministra mogłybyć 
tylko doraźnymi. Aktualnie minister skierował firmy izra
elskie do zakładu celem nawiązania ewentualnej współ
pracy. Senator Maszkiewicz mówił o działaniach po
mocowych Zarządu Regionu dla „Łucznika”. Poseł St. 
Iwanicki w sposób szczery przedstawił delegatom 
szczegóły programu restrukturyzacji firmy, który po
wstał w wyniku rozmów parlamentarzystów AWS z pre
mierem. Zakłada on wydzielenie Fabryki Broni ( 600 
pracowników), spółki narzędziowo - remontowej (160 
pracownoków), spółki ochrony (100 pracowników). Dla 
pozostałych 700 pracowników niestety nie ma pracy 
w zakładzie. Dostaną oni inne propozycje pracy, może 
nawet w stolicy. Upadłość ZM „Łucznik” ma nastąpić 
w X br.? Wybór jest dramatyczny ale trzeba wybrać 
wariant lepszy, ratujący 2 tys. miejsc pracy. Poseł wska
zywał, że to władze samorządowe winny budować pro
gramy dotyczące znacznego zwiększenia miejsc pracy 
a wspomagać je winno lobby parlamen
tarne. Poseł Łopuszański pytał dlaczego 
rząd w rodowodzie solidarnościowym pro
wadzi politykę antypolską i antypracow- 
niczą a z działań parlamentarzystów nie 
widać efektów. Zwracał uwagę na dziwne 
okoliczności funkcjonowania zakładu. 
Przestrzegał o zagrożeniach wynikających 
z likwidacji fabryki broni strzeleckiej. Na 
taki wariant liczą kraje Unii Europejskiej, 
wtedy bez problemu wejdą ze swoimi wy
robami na nasz rynek. Apelował o jed
ność i solidarność załogi.

Przewodniczący Rady Nadzorczej T. 
Wilecki skrytykował władze państwowe za 
utrudnianie handlu obrotem specjalnym.

Kiedyś obroty wynosiły 800mln USD a teraz 60mln 
USD. Wskazał na potrzebę odejścia od liberalnej poli
tyki Balcerowicza. Zadeklarował działania na rzecz 
koncentracji produkcji broni strzeleckiej w „Łuczniku”. 
Pochwalił AWS za przyjęcie ustaw o offsecie i restruk
turyzacji sektora zbrojeniowego. Zapelował do „S” 
zbrojeniówki o czuwanie nad procesem prywatyzacji 
PPOiL.

Poseł D. Grabowski wskazał na złą politykę go
spodarcza, efektem której jest tragedią zakładów 
zbrojeniowych.Deklarował swoje poparcie dla naszych 
spraw, których był i będzie rzecznikiem.

W drugiej części obrad delegaci przeprowadzili 
wybory uzupełniające do MK. W głosowaniu tajnym do 
MK wybrano z zakładu centralnego:

1.Kaczmarek Lidia ZOI 115 gł.
2.Stępnikowski Tadeusz T-l 115 gł.
3.Włodarczyk Wanda TZ-2 112 gł.
4.Pasek Jerzy P-3 110 gł.
5.Niedzielski Grzegorz P-6 107 gł.
6.Tomczak Włodzimierz P-9 106 gł.
7.Jastrzębski Andrzej TT 104 gł.
8.Siuda Wojciech TN 103 gł.
9.Sobczyk Paweł P-10 103 gł.

lO.Parszewski Krzysztof DKJ-1 81 gł.
z zakładu w Gołębiowie:
11. Kobiela Józef WM 91 gł.

Na wakujące miejsce w MKR wybrano Artura
Pawlaka z Z-du Maszyn do Szycia. Wybory nadzoro
wał przew. RKW - Jan Skowroński. Delegaci zgłosili 
kilkanaście projektów uchwał i wniosków , które po 
dyskusji przegłosowano. Uchwalone teksty dokumen
tów publikujemy w Biuletynie. Obrady XI WZD prowa
dzili : Zb.Chętkiewicz.T.Tomicki i W.Matera. W komisji 
skrutacyjnej pracowali: W.Skorża (KEiR), M.Cieślikow- 
ski (P-6), J.Gutkowski (ZO), J.Lipka (N-l), L.Zychowicz 
(Ł-Z),J.Wesołowska i M.Waniek (ZMdSz) Komisję 
Uchwał i Wniosków tworzyli : A.Jastrzębski (TT),L.Ry
biński (P-9) i T.Pawlikowski (ZMdSz).Zebranie protoko
łowały Z.Goguła (KEiR) i M.Jemiołowska (AN).

iDO UZYKU WEWNĘTRZNEGO
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DOKUMENTY XI WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW
Umiłowany Ojcze Święty

Delegaci zgromadzeni na XI Walnym Zebraniu 
Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku Za
wodowego „Solidarność” Zakładów Metalowych „Łucz
nik” S.A. w Radomiu przesyłają najserdeczniejsze ży
czenia zdrowia, wytrwałości i Łask Bożych w dalszym 
pełnieniu misji na Tronie Piotrowym.

Dziękujemy za to, że podczas ostatniej pielgrzymki 
do Ojczyzny znów tchnąłeś w nas siłę do służenia czło
wiekowi i Polsce.

Życzymy Ci Ojcze Święty aby w czasie pontyfika
tu, który tak wiele zmienił w historii świata, spełniły 
się Twoje najskrytsze marzenia a duch pokoju, miło
ści, poszanowania godności każdej ludzkiej osoby oraz 
prawa narodów do wolności, którego tak niestrudze
nie szerzysz, zapanował nad światem.

Z synowskim oddaniem: delegaci

Stanowisko nr 1
Delegaci XI Walnego Zebrania Delegatów NSZZ 

„Solidarność” ZM „Łucznik” S.A., jako uczestnicy i 
spadkobiercy Radomskiego Protestu Robotniczego w 
Czerwcu 1976 Roku, w poczuciu moralnego obowiąz
ku zabrania głosu w sprawie ciężkiej sytuacji ekono
micznej wielu tysięcy pracowniczych rodzin, spowodo
wanej upadaniem zakładów pracy i kryzysem gospo
darczym naszego regionu wzywają:

- Rząd RP do: udzielenia rekompesaty za utratę 
przez Radom statusu miasta wojewódzkiego w posta
ci środków finansowych oraz poprzez skierowanie prze
mysłowych inwestycji centralnych do Radomia; skiero
wania środków finansowych na restukturyzację pro
duktową i technologiczną J.S.S.P; skoncentrowania 
produkcji broni strzeleckiej w ZM „Łucznik” S.A.

- Władze samorządowe województwa i miasta 
do: tworzenia wespół z lokalnym światem nauki, sto
warzyszeniami i izbami gospodarczymi programów 
dotyczących znacznego zwiększenia liczby miejsc pra
cy, ściągania kapitału inwestycyjnego oraz poprawia
nia atrakcyjności gospodarczej regionu,

- Parlamentarzystów Ziemi Radomskiej do: stwo
rzenia ponad podziałami politycznymi parlamentarne
go lobby pracującego na rzecz skutecznych działań 
również legislacyjnych, zapobiegających ubożeniu spo
łeczeństwa ziemi radomskiej.

Stanowisko nr 2
XI Walne Zebranie delegatów stanowczo prote

stuje przeciwko decyzjom władz samorządowych, któ
re uchwalając wysokie podwyżki czynszów mieszkań i 
stawek podatków itp. nie przystające do możliwości 
płatniczych znacznej części społeczeństwa Radomia, 
powodują jego dalsze zubożenie.

Stanowisko nr 3
Wyrażając powszechne odczucia społeczne, XI 

Walne Zebranie Delegatów ZM „Łucznik" S.A. stanow
czo domaga się przywrócenia w Polsce sprawiedliwych 
relacji między zarobkami większości ciężko pracują
cych za niską płacę Polaków a rażąco wysokimi wyna
grodzeniami funkcjonariuszy samorządowych organów 
władzy, członków władz spółek z udziałem skarbu pań
stwa lub gminy oraz osób na kierowniczych stanowi
skach w instytucjach finansowych z budżetu lub skła
dek na ubezpieczenia społeczne.

Stanowisko nr 4
XI Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S” ZM 

„Łucznik” S.A. stanowczo przeciwstawia się dalsze
mu podziałowi zakładu na spółki. W razie nie respek
towania powyższego stanowiska, Związek podejmie 
działania statutowe do strajku włącznie.

UCHWAŁA NR 1
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię- 

dzyzakłądową Komisję do przeciwstawienia się takiej 
restrukturyzacji ZM „Łucznik” S.A., która spowoduje 
degradację techniczną i produkcyjną firmy przez nad
mierną redukcję zatrudnienia pracowników bezpośred
niej produkcji, zaplecza technicznego i pracowników 
komórek rozwoju technicznego.

UCHWAŁA NR 2
XI Walne Zebranie Delegatów upoważnia Między

zakładową Komisję do zbycia wszystkich papierów 
wartościowych - akcji BIG, BSK i SWARZĘDZA naby
tych przez przewodniczącego Związku w latach 1993- 
1994.

UCHWAŁA NR 3
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię

dzyzakładową Komisję do zorganizowania w br. szko
lenia ogólnozwiązkowego dla nowo wybranych działa
czy szczebla wydziałowego i zakładowego, przy współ
udziale Działu Szkoleń Zarządu Regionu NSZZ „S” Zie
mia Radomska. Działaczom zaleca się udział w w/w 
szkoleniu.

UCHWAŁA NR 4
Za postawę nie licującą z godnością członka 

władz Związku i niewykonywanie obowiązków członka 
Międzyzakładowej Komisji, poprzez nieuczestniczenie 
od początku obecnej kadencji w więcej niż 11 zebra
niach Międzyzakładowej Komisji, XI Walne Zebranie 

Delegatów udziela nagany n/wym członkom MK:
1. Kiepas Mirosław ER -26 nb.
2. Ciemięga Sławomir MR -24 nb.
3. Nielipiński Dariusz PZ -23 nb.

4.Szymański Andrzej P-10 
5.Szary Janusz WM

6. Jaśkiewicz Ryszard PE
7. Kilian Leszek N-2
8. Jabłoński Mirosław WS
9. PiszczykAndrzej P-3
10. Peregończuk Roman TT
11. Brzeziński Konrad P-2
12. Pawelec Halina P-9
13. Tuzimek Mirosław MR
14. Pasik Krzysztof N-l
15. MisztalMarek DJ
16. Nawara Henryk WS
17. Kępiński Jerzy P-6
18.Staszowski Szczepan WS
19.Barszcz Jacek WM

-20 nb.
-19 nb.
19 nb.
19 nb.
17 nb.
17 nb.
17 nb.
16 nb.
15 nb.
13 nb.
13 nb.
13 nb.
13 nb.
13 nb.
12 nb.
12 nb.
12 nb.20.Krawiec Ryszard Ł-Z

UCHWAŁA NR 5
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię

dzyzakładową Komisję do zorganizowania w III kwar
tale br. wycieczki rekreacyjno - turystycznej dla około 
50 wyróżniających się Zasłużonych Honorowych Daw
ców Krwi - pracowników zakładu, członków NSZZ „S”.

UCHWAŁA NR 6
XI Walne Zebranie Delegatów ustala nowe zasa

dy dofinansowania wycieczek rekreacyjno-turystycznych 
organizowanych przez Międzyzakładowa Komisję:

- wycieczka jednodniowa- 8 zł
- wycieczka dwudniowa -16 zł
- wycieczka trzydniowa - 25 zł

na każdego uczestnika wycieczki - członka Związku.

UCHWAŁA NR 7
XI Walne Zebranie Delegatów NSZZ „S” ZM 

„Łucznik” S.A. ustala z dniem 1 kwietnia 2000 roku 
następujące zasady wypłacania zasiłków statutowych:

- zasiłek z tytułu zgonu członka Związku w wysokości 
300 zł ( słownie : trzysta złotych), wypłaca się tylko 
jednej osobie, która udokumentuje pokrycie kosz
tów związanych z pogrzebem oraz okaże akt zgonu;

- zasiłek z tytułu zgonu współmałżonka w wysokości 
150 zł (słownie: sto pięćdziesiąt złotych), wypłaca 
się uprawnionemu członkowi Związku po przedłoże
niu odpisu aktu zgonu współmałżonka;

- zasiłek z tytułu zgonu członka rodziny w wysokości
80 zł ( słownie: osiemdziesiąt złotych), wypłaca się 
uprawnionym członkom Związku w przypadku zgo
nu: rodziców, teściów i dzieci będących na utrzyma
niu członka Związku po przedłożeniu odpisu aktu 
zgonu;

- zasiłek z tytułu urodzin dziecka w wysokości 150 zł 
( słownie:sto pięćdziesiąt złotych), wypłaca się 
uprawnionym członkom Związku na każde urodzone 
dziecko oddzielnie, w tym również na dziecko uro

dzone martwe, po przedłożeniu odpisu aktu urodze
nia lub zgonu:

- zasiłek z tytułu zawarcia pierwszego małżeństwa w 
wysokości 150 zł ( słownie : sto pięćdziesiąt zło
tych) , wypłaca się uprawnionym członkom Związku 
po przedłożeniu odpisu aktu małżeństwa.

UCHWAŁA NR 8
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię

dzyzakładową Komisję do bardziej zdeterminowanych 
działań zmierzających do indywidualnego rozliczania 
Zakładowych Funduszy Świadczeń Socjalnych spółek, 
jednak z zachowaniem odpisu części środków Fundu
szy na pomoc w razie wypadków losowych pracowni
ków.

UCHWAŁA NR 9
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię

dzyzakładową Komisję do podjęcia działań zmierzają
cych do tego aby w Radach Nadzorczych spółek - có
rek wydzielonych na majątku Zakładów Metalowych 
„Łucznik" S.A. było gwarantowane miejsce dla przed
stawiciela załogi.

UCHWAŁA NR 10
XI Walne Zebranie Delegatów zobowiązuje Mię

dzyzakładową Komisję do wystąpienia z wnioskiem do 
Krajowego Zjazdu Delegatów i Walnego Zebrania De
legatów Regionu o przeprowadzenie zmian w paragra
fie 9 ust.7 Statutu, które zakazywać będą łączenia 
funkcji związkowych począwszy od szczebla zakłado
wego z funkcjami parlamentarzystów i kierowniczymi 
funkcjami w partiach politycznych.

Radom, dnia 27 marca 2000 r.

Przewodniczący XI Walnego Zebrania Delegatów 
NSZZ „Solidarność" ZM„Łucznik"S.A. 

inż. Zbigniew Chętkiewicz

ZAKŁAD ODLEWNICZY

W dniu 30 marca br.odbyło się spotkanie Zarzą
du ze Związkami Zawodowymi w sprawie podwyżek 
wynagrodzeń. Ustalono ze wzrost wynagrodzeń nastą
pi poprzez przeszeregowania grup indywidualnych tyl
ko dla najlepszych pracowników. Ruchy płacowe na
stąpią od 1 kwietnia br.

W trakcie rozmów uzgodniono również wstępnie 
zasady Regulaminu ZFŚS dla spółki.

Zarząd spółki zobowiązał się do przedstawienia 
w dniu 17 kwietnia br. projektu Zakładowego Układu 
Zbiorowego Pracy dla pracowników Z.0."Łucznik" 
Sp.z o.o

V-ce przew.MK Zbigniew Sobol
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ZAKŁAD MASZYN DO SZYCIA

W dniu 30 marca br. Zarząd w porozumieniu z 
Zakładowymi Organizacjami Związkowymi w ZMdSz 
ustalili że dni 4 i 5 maj br. będą dniami wolnymi od 
pracy, a 8 kwietnia i 20 maj br. jako dni pracy. Wpro
wadzenie wolnych dni w terminie 4 i 5 maja przyniesie 
korzyści zarówno pracownikom jak i Spółce.

W dniu 31.03.br. zostało zawarte porozumienie 
pomiędzy Zarządem, a Związkami Zawodowymi o za
kupie dla pracowników naszego Zakładu bonów towa
rowych z ZFŚS.Strony ustaliły, że bony zakupione zo
staną w sieci handlowej PSS „Społem” z 3 miesięcz
nym terminem ważności. Pracownicy zatrudnieni na 
stanowiskach robotniczych z grupami od 1 do 12 oraz 
na stanowiskach nierobotniczych z grupami od 1 do 8 
otrzymają bony o łącznej wartości 130 zł i będzie to 
grupa 613 pracowników. Pracownicy na stanowiskach 
robotniczych z grupami od 13 do 16 i nierobotniczych 
z grupami od 9 do 12 otrzymają bony o wartości 90 zł 
i będzie to grupa 47 pracowników. Pozostali t.j. grupa 
13 osób otrzyma bony o wartości 70 zł.

W chwili obecnej trwają prace nad ZUZP. „Soli
darność" wypunktował swoje uwagi i propozycje,a 
przedstawi je na spotkaniu z Zarządem.

V-ce Przewodniczący MK M. Siedlecki

ŁUCZNIK - ZWOLEŃ

MK NSZZ „S” Łucznik - Zwoleń Sp. z o.o. infor
muje, że w dn. 13.03.2000r. odbyło się zebranie człon
ków NSZZ „S” w którym wziął udział Zarząd Spółki. 
Tematem zebrania była aktualna sytuacja ekonomicz
no-finansowa Spółki i realizacja porozumienia zawar
tego pomiędzy Zarządem Spółki a Związkami Zawodo
wymi w dniach 2.02.2000 r. NSZZ „S” stwierdza, że 
Zarząd ZM Łucznik - Zwoleń nie wywiązuje się z treści 
zawartego porozumienia w pkt dotyczących:

- brak programu dalszego funkcjonowania Spółki,
- ustalenie regulaminu i preliminarze ZFŚS.
- brak propozycji w sprawie przyrostu przeciętnych 

wynagrodzeń w Spółce w 2000 r. zgodnie z Rozpo
rządzeniem Rady Ministrów o negocjacyjnym sys
temie kształtowania wynagrodzeń. Nadmieniamy, 
że w Spółce Łucznik - Zwoleń nie było podwyżek 
wynagrodzeń od stycznia 1998 r.

MK „S” Łucznik - Zwoleń wystąpiła do Państwo
wej Inspekcji Pracy o przeprowadzenie interwencji w 
związku z tym, że Zarząd ZM Łucznik - Zwoleń sp. z 
o.o. nie przestrzega ustawy o ZFŚS oraz zaniedbań w 
wyposażenie pracowników w odzież roboczą i ochron
ną

W dniu 20.03.2000 r. NSZZ „S” wystąpił do Za
rządu Spółki ZM Łucznik-Zwoleń z pismem w którym 

wzywa Zarząd Spółki do podjęcia w trybie pilnym ne
gocjacji w sprawie ustalenia zasad podziału premi pro
wizyjnej na 2000 rok.

Nadmieniamy, że dotychczasowe zasady podzia
łu premi prowizyjnej w/g uznania Zarządu Spółki są 
niezgodne z art. 30 ust 6 o związkach zawodowych. 
Jeżeli Zarząd Spółki nie podejmie negocjacji w przed
miotowej sprawie to KZ „S” skieruje wniosek o prze
prowadzenie interwencji do P I P.

V-ce Przewodniczący MK- B. Jaskulski

Pikiety w stolicy
W dniu 4 kwietnia zgodnie z ustaleniami MK 100 

osobowa delegacja związkowców - pracowników zakła
du przeprowadziły pikiety pod kancelarią Premiera i 
Sejmem. Petycję kierowaną do Premiera Buzka T.Jat- 
czak i G. Czyżniakowski złożyli dyr. departamentu T. 
Kwiatkowskiemu. Tego dnia podczas konferencji pra
sowej J. Buzek poinformował o planach zamówień 
MSWiA jeszcze w br.

5 kwietnia 50 osobowa reprezentacja związkow
ców kontynuowała pikiety pod MPiPS, MG i MON. Mi
nister E. Lewickiej delegacją: Zb. Cebula, A. Frączek 
(P-6) i W. Gozdalski wręczyła petycję kierowaną do v- 
ce premiera L. Komołowskiego. Zwrócono się w niej o 
działania rządu mające na celu stworzenia znacznej 
ilości miejsc pracy i zapobieganie ubożeniu społeczeń
stwa ziemi radomskiej. Z v-ce Ministrem Gospodarki 
H. Ogryczakiem rozmawiali Zb. Cebula, A. Pacek i W. 
Gozdalski. W piśmie zwrócono się o pilną wypłatą środ
ków z tytułu CPMG oraz podjęcie działań właściciel
skich, które skupić się winny na ratowaniu firmy głów
nie przez oddłużenie i skierowanie zamówień.

Delegację w składzie L. Strzecha (T-l), W. Goz
dalski, A. Woźniak i Zb. Cebula przyjął minister Obro
ny Narodowej J. Onyszkiewicz. Minister zadeklarował 
złożenie zamówienia na partię karabinków Beryl, któ
ra finansowana byłaby przez ARP na zasadach wypra
cowanych w roku ubiegłym.

Pikiety osiągnęły zamierzony cel. O „Łuczni
ku” i jego problemach znów było głośno we wszyst
kich mediach centralnych. Głos zabrał premier Bu
zek. Potwierdził wołę rządu o utrzymaniu Zakładu 
ale zrestrukturyzowanego. Zapowiedział duże zamó
wienia w najbliższych latach z MSWiA. Pewne de
klaracje (wreszcie) przedstawił minister Onyszkie
wicz, jako główny odbiorca naszych wyrobów. Po
wyższe deklaracje należy potraktować jako kroki w 
dobrym kierunku do rozwiązań systemowych. Ale jeśli 
Fabryka ma normalnie funkcjonować trzeba wiecej, 
głównie zamówień aby w sposób spokojny, ewolu
cyjny można było przeprowadzać restrukturyzację 
technologiczną, produktową, własnościową i zatrud
nieniową. _ 1
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